
 

RR ee cc uu ee ii ll   

dd ee ss   AA cc tt ee ss   

AA dd mm ii nn ii ss tt rr aa tt ii ff ss   

Le texte intégral, les annexes ou tableaux non inclus des actes insérés 
dans le présent recueil peuvent être consultés et obtenus, sur demande, auprès 
des directions ou des mairies dont ils émanent. 

Il est important d’en noter les références précises (objet, date et service 
émetteur). 

 
 
 
 
 
 
 

Recueil consultable sur le site internet de la Préfecture de la Gironde : 
www.gironde.gouv.fr 

 

ISSN 1253-7292 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 15 - du 3 au 30 avril 2012 Publié le : 02/05/2012



Recueil des Actes Administratifs

Spécial  N° 15 - du 3 au 30 avril 2012

                                      Publié le : 02/05/2012            

                             - SOMMAIRE - 
Thème Acte Titre Acte Date Signature

AFFAIRES SANITAIRES ET SOCIALES

Arrêté  Composition de la commission de sélection d'appel à projet médico-social relevant de la compétence de

l'Agence Régionale de Santé d'Aquitaine 03/04/2012 p3

Arrêté  Calendrier prévisionnel d'appel à projet médico-social de l'Agence Régionale de Santé d'Aquitaine pour

l'année 2012 03/04/2012 p6

CIRCULATION

Arrêté  Barème des suspensions administratives provisoires du permis de conduire dans le département de la

Gironde 10/04/2012 p7

COMMERCE

Arrêté  Arrêté autorisant Mme Michelle CAZANOVE, sous-préfète de Langon, à présider la commission

départementale d'aménagement commercial de la Gironde du 16 mai 2012 23/04/2012 p9

DELEGATIONS DE SIGNATURE - Services déconcentrés

Arrêté  Subdélégation de signature de M. André HORTH, directeur interdépartemental des routes Sud-Ouest 25/04/2012 p10

Arrêté  Délégation de signature à M. André MERCIER, Inspecteur d'académie, Directeur des services

départementaux de l'éducation nationale de la Gironde 30/04/2012 p13

Arrêté  Délégation de signature à M. Jacques LE MESTRE, directeur interdépartemental des routes Atlantique, en

matière de gestion et de police de la conservation du domaine public routier, de police de la circulation

routière, et en matière de contentieux et de représentation devant les juridictions 30/04/2012 p16

POLICE ADMINISTRATIVE

Arrêté modificatif  Régime d'ouverture et d'exploitation des débits de boissons dans le département de la Gironde 30/04/2012 p20

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 15 - du 3 au 30 avril 2012 page 2Publié le : 02/05/2012



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 15 - du 3 au 30 avril 2012 page 3Publié le : 02/05/2012



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 15 - du 3 au 30 avril 2012 page 4Publié le : 02/05/2012



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 15 - du 3 au 30 avril 2012 page 5Publié le : 02/05/2012



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 15 - du 3 au 30 avril 2012 page 6Publié le : 02/05/2012



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 15 - du 3 au 30 avril 2012 page 7Publié le : 02/05/2012



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 15 - du 3 au 30 avril 2012 page 8Publié le : 02/05/2012



 
 

 
 

       DIRECTION DES AFFAIRES   
      JURIDIQUES  
      ET DES L IBERTÉS PUBLIQUES  
 
       Bureau de la Police Administrative et 
       des Activités Réglementées 
 

 

ARRETE DU 23.04.2012

                                                                                                                      

  

ARRETE AUTORISANT Mme Michelle CAZANOVE 
SOUS- PREFETE  DE LANGON 

A PRESIDER LA COMMISSION DEPARTEMENTALE 
D'AMENAGEMENT COMMERCIAL DE LA GIRONDE 

DU 16 mai 2012 
-=oOo=- 

LE PREFET DE LA REGION AQUITAINE 
PREFET DE LA GIRONDE 

CHEVALIER   DE LA LEGION D'HONNEUR 
OFFICIER  DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE 

 
VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits  et libertés des communes, des 

départements et des régions ; 
 
VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation  et 

à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 
 
VU le décret du 08 avril 2011 nommant M. Patrick Stefanini, Préfet de la région Aquitaine, 

Préfet de la zone de défense Sud-Ouest, Préfet de la Gironde ; 
 

                                     VU le décret n°97-34 du 15 janvier 1997 relatif à la déconcentration des décisions 
administratives individuelles conférant au Préfet une compétence de droit commun pour prendre des décisions 
précitées ;  
                                                            
                                    VU l’arrêté du 29 septembre 2011 donnant délégation de signature à Mme Michelle  
CAZANOVE, SOUS- PREFETE  DE LANGON   

 
  VU les articles L 751-1 à L 752-26 du code de commerce portant composition de la 
Commission Départementale d’Aménagement Commercial ;  
 

SUR proposition de Madame la Secrétaire Générale de la Préfecture de la Gironde. 
 

A R R E T E : 
 

           ARTICLE 1er.  Mme Michelle CAZANOVE,  SOUS PREFETE DE LANGON, est autorisée à   présider la  
Commission Départementale d’Aménagement Commercial du 16 mai 2012 . 

 
             ARTICLE 2. Mme la Secrétaire Générale de la Préfecture de la Gironde est chargée de l'exécution du 

présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs  
 
Fait à BORDEAUX,   le  23 04 2012  
                             
                                        Pour Le Préfet, 

la secrétaire générale  
 
 

Isabelle DILHAC 
 
 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 15 - du 3 au 30 avril 2012 page 9Publié le : 02/05/2012



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 15 - du 3 au 30 avril 2012 page 10Publié le : 02/05/2012



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 15 - du 3 au 30 avril 2012 page 11Publié le : 02/05/2012



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 15 - du 3 au 30 avril 2012 page 12Publié le : 02/05/2012



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 15 - du 3 au 30 avril 2012 page 13Publié le : 02/05/2012



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 15 - du 3 au 30 avril 2012 page 14Publié le : 02/05/2012



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 15 - du 3 au 30 avril 2012 page 15Publié le : 02/05/2012



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 15 - du 3 au 30 avril 2012 page 16Publié le : 02/05/2012



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 15 - du 3 au 30 avril 2012 page 17Publié le : 02/05/2012



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 15 - du 3 au 30 avril 2012 page 18Publié le : 02/05/2012



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 15 - du 3 au 30 avril 2012 page 19Publié le : 02/05/2012



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 15 - du 3 au 30 avril 2012 page 20Publié le : 02/05/2012



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 15 - du 3 au 30 avril 2012 page 21Publié le : 02/05/2012




